Frustra autem adducitur S. C. Congregationis resolutio in Ariminum. 5 Decemb. 1574; quia haec resolutio de Clerico edita est, qui certo loco nullatenus adscriptus fuerat: *adscriptum quippe retineri posse invitum*, eodem decreto s. Congregatio mandavit. Sed ex Ordine sacerdotali, quem in Dioecesi B. suscepit sacerdos P. argui debet, eum Ecclesiae suae et praesertim Ecclesiae sancti Stephani, quo in loco natus est, addictum fuisse atque per hanc adscriptionem legi Tridentini omnino satisfactum, etiamsi id ex actis

demonstrari non possit, quia quidquid gestum est, iure et secundum legem factum praesumitur, nisi contrarium evi-denter demonstretur.

Et data etiam hypothesi, quod sacerdos P. in sua or-dinatione alicui Ecclesiae adscriptus non fuerit, nihil tam-en id ei prodesset. Nam iuxta Const. Innoc. XIII incipien-tem *Apostolici Ministerii*, datam ad instaurandam ecclesias-ticam disciplinam in Regnis Hispaniarum, et a Benedi-cto XIII per aliam Const. quae incipit *In supremo* ad uni-versos Ecclesiae Antistites extensam, unusquisque, qui ali-cui Ecclesiae adscriptus in s. Ordinatione non fuerit, debet a proprio Episcopo postmodum adscribi. En Apostolicae Con-stitutionis verba: « Quod si qui modo reperiuntur vel cleri-cali Tonsura iam initiati, vel ad ordines sive minores sive maiores iam promoti*, qui nulli certae Ecclesiae aut loco-pio adscripti fuerint, Episcopi adscriptionem huiusmodi vel a seipsis vel a praedecessoribus suis omissam, statim sup-pleant[^] Ergo etiamsi huiusmodi adscriptio in Ordinatione sacerdotis P. omessa fuerit; potest nunc ab Episcopo B. suppleri.

Antiquiores resolutiones S. C. C, quibus edicitur, quod *Clericus, qui certo loco non est adscriptus ab Episcopo suo, invitus non potest retineri, ne a sua dioecesi recedat, et alibi parochiale accipiat, eo sensu accipienda sunt, quod Episcopus non possit Clericos invitatos retinere sine iusta causa, et nisi eisdem de congrua substantiatione provideat, Card, De Luca disc. 2 Adnot. ad Conc. Trid. n. 4, s. Congre-gatio in Nucerina 5. Septemb. 1818;* quae conditio in po-sterioribus resolutionibus semper invenitur apposita, ut vi-dere est in Reatina 26 Ian. 1833, s. Germani 12 Augu-sti 1871.

Iusta autem causa habetur, ut quis Dioecesi serviat quando adscriptio uni tantum Ecclesiae facta est: et cum Ecclesia, cui quis adscriptus est, sit omnino destituta, tunc cogi po-test ad residentiam etiam simplex Sacerdos adscriptus, etsi residentiale non habeat beneficium; De-Martinis *Resolut.*

iur. lib. I cap. 107 num. 4. Hanc necessitatem in facto militare pro Ecclesia s. Stephani probat ipse Episcopus ad S. C. C. scribens.